ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND   Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tham dự sàn giao dịch việc làm tại huyện

Thực hiện Công văn số 499/ SLĐTBXH – LĐVL&GDNN ngày

15/02/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc

tuyên truyền phối hợp tổ chức Hội việc làm đầu xuân Giáp Thìn năm 2024 trên

địa bàn tỉnh; Công văn số 385/UBND ngày 05/3/2024 của UBND huyện về việc

triển khai Sàn giao dịch việc làm tại huyện. Nhằm đẩy mạnh thông tin thị trường

lao động trong và ngoài nước để giới thiệu và giải quyết việc làm, dạy nghề cho

người lao động trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh tổ chức Sàn giao dịch việc làm năm 2024 tại huyện để

giúp cho người lao động có thêm thông tin về tìm hiểu việc làm trong nước và

đăng ký tham gia đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài.

1. Thành phần tham dự

* Ở huyện

- Thành viên Ban chỉ đạo Việc làm - Công tác đưa người đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài huyện;

 - Đại diện lãnh đạo và học sinh lớp 12 các Trường: Trung học phổ thông

Ba Tơ, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện (Đề

nghị các Trường thông báo cho tất cả các em học sinh lớp 12 đến tham gia buổi

mở Sàn giao dịch việc làm tại huyện để tìm hiểu về việc làm).

* Ở xã, thị trấn

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Công chức Văn hóa - Xã hội các xã, thị trấn;

- Giao cho Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn vận động mỗi xã, thị trấn ít

nhất từ 20 lao động trở lên có nhu cầu tìm việc làm trong và ngoài nước đến

tham dự tại Sàn giao dịch việc làm năm 2024.

(Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn mời theo thành phần và thông

báo rộng rãi cho Nhân nhân, người lao động biết, có nhu cầu tìm việc đến tham

dự tại buổi lễ mở sàn giao dịch tại huyện, đồng thời lập danh sách gửi UBND

huyện qua Phòng LĐ-TB&XH trước ngày 15/3/2024).

2. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 01 ngày, khai mạc vào lúc 8 giờ 30 phút ngày 16/3/2024 (thứ bảy).

2

- Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa và Giáo dục Cộng đồng huyện Ba Tơ

(Đối diện Quảng trường 11/3 Ba Tơ).

Đề nghị các cơ quan, ban ngành huyện, các trường và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thông báo, cử thành phần tham dự đông đủ.

Thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- TT DVVL tỉnh;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Phương Đông

		2024-03-12T10:34:36+0700

		2024-03-13T07:50:08+0700

		2024-03-13T07:50:08+0700

		2024-03-13T07:50:08+0700